en total) 

Costo Complementario por gestión en el 
extranjero 

25 
USD 

Total  2.835 USD 

Que de conformidad con la cotización No.  250825 (versión 3) emitida por el 

CENAM de México, el valor total a pagar por la calibración del Puente RLC es de 

DOS MIL OCHOCIENTOS VEINTICINCO DÓLARES (2.825 USD), el cual no 

incluye los costos de transporte y aduanas. Dicho valor se encuentra amparado 

por el Certificado de Disponibilidad presupuestal N° 29825 del 22 de julio 2025 

del rubro presupuestal C-3502-0200-6-40402B-3502100-02 ADQUISICION DE 

BIENES Y SERVICIOS- SERVICIO DE PRODUCCIÓN DE MATERIALES DE 

REFERENCIA - FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD ANALÍTICA EN 

METROLOGÍA QUÍMICA Y BIOMEDICINA A NIVEL NACIONAL, POR EL VALOR DE 

TRECE MILLONES DOSCIENTOS MIL PESOS ($13.200.000), expedido por el 

funcionario de gestión presupuestal de la entidad. De igual forma el CDP 

anteriormente señalado incluye los gastos financieros en que incurrirá el INM al 

momento de efectuar la correspondiente transferencia. 

En mérito de lo expuesto, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. - Ordenar y reconocer a favor de Centro Nacional de 

Metrología – CENAM de México, el pago de DOS MIL OCHOCIENTOS 

VEINTICINCO DÓLARES (2.825 USD), con el fin de adelantar la calibración 

pertinente del medidor de impedancia del Laboratorio de Conductividad 

Electrolítica de la Subdirección de Metrología Química y Biología, valor que se 

encuentra amparado con el Certificado de Disponibilidad presupuestal N° 29825

[...]

del 22 de julio 2025 del rubro presupuestal C-3502-0200-6-40402B-3502100-

02 ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS- SERVICIO DE PRODUCCIÓN DE 

MATERIALES DE REFERENCIA - FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD 

ANALÍTICA EN METROLOGÍA QUÍMICA Y BIOMEDICINA A NIVEL NACIONAL, POR 

EL VALOR DE TRECE MILLONES DOSCIENTOS MIL PESOS ($13.200.000), 

expedido por el funcionario de gestión presupuestal de la entidad. De igual forma 

el CDP antes señalado incluye los gastos financieros en que incurra el INM al 

momento de efectuar el pago en la entidad bancaria. 

PARÁGRAFO PRIMERO. El valor descrito en el artículo primero de esta